
  

Gillets bildande                                            KAPITEL             1  
Tidigare Spånga folkdansgille            
1935  

En lustig episod uppstod då jag träffade en man som sade sig ha varit 
medlem i Spånga folkdansgille. Jag kände varken igen hans namn eller 
utseende men han var envis och då … visade det sig att Spånga 
folkdansgille har funnits för en så där fyrtio år sedan. Gillet bildades 1935 
av paret Lundberg, som också lät kalla det Spånga folkdansgille. De flesta 
träningskvällarna ägde då rum i Kälvesta gård men ibland tränade man 
också i den gamla tvättstugan som låg mittemot Spånga skola (numera 
Solhemsskolan). 

Föreningens blev inte särskilt gammal då den i och med andra 
världskrigets början upplöstes.  

(Fritt antecknat efter samtal med Kurt Ribbhagen – f.d. medlem i Spånga 
”gamla” folkdansgille.                             

               Kerstin Holm 

SFG:s bildande                              
1976 
I slutet av sextiotalet växte Södra Järva så att det knakade. 

Vällingby Folkdansgille växte likaså med många nya medlemmar bland 
annat från Södra Järva. Som mest var vi drygt 400 medlemmar. 

I samma veva kom de så kallade Camillapengarna, avsedda att användas 
till barn‐ och ungdomsverksamhet på Södra Järva. VFG hängde på och fick 
pengar till två barngrupper. Vi startade en grupp i Hjulsta och en grupp i 
Rinkeby. 

Vi startade också en gammaldanskurs i Kämpingeskolans foaje. Efter en 
kort tid flyttade verksamheten till Rinkeby. 

Vår målsättning var att den gruppen skulle bli grunden till en ny förening 
på Södra Järva. Vårt arbetsnamn var Järva folkdansgille. Innan föreningen 
kom i gång, bildades Järva Gille på Norra Järvafältet. 

Den nya föreningen som bildades 1976‐02‐19 fick namnet Spånga 
Folkdansgille. 

Vällingby Folkdansgille betraktar fortfarande Spånga Folkdansgille som 
sitt barn. 
                                                                                              Birgitta Wallner   Bert Holmqvist   

Vällingby Folkdansgille 


